ESTADO DE SANTA CATARINA

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

                SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 007/2023 - PMB

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DAS

INSTALAÇÕES DO 2º PEL DE POLICIA MILITAR DE BOMBINHAS, conforme projeto básico anexo ao

edital.

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte três a Comissão Permanente de Licitação reuniu-se

para recebimento dos envelopes das seguintes empresas:

- CONSTRUTORA JR LTDA, representada por Jadson José da Rocha

- MONARCA CONSTRUÇÕE LTDA, representada por Jonatan Willian Pedrozo Heil.

Após a rubrica nos envelopes e nos documentos, a Comissão passa para análise dos documentos de

HABILITAÇÃO.

O representante da empresa CONSTRUTORA JR LTDA, declara que a empresa MONARCA

CONSTRUÇÕE LTDA não apresentou certidão de acervo técnico que executou serviço de cobertura.

Após a análise dos documentos de habilitação, a Comissão declara HABILITADA a empresa

CONSTRUTORA JR LTDA e INABILITADA a empresa MONARCA CONSTRUÇÕE LTDA por não

apresentar certidão de acervo técnico do CREA ou CAU que comprove que o responsável técnico vinculado a

empresa, executou serviços de Execução de Cobertura, conforme item 7.1.2, inciso III, letra a do edital.

Diante do exposto a Comissão declara encerrada a sessão e desde já informados do prazo recursal até as

18hs do dia 17/08/2023.

Bombinhas, 09 de agosto de 2023.

Comissão:

Kalyane Liz Borrille Braga _____________________________Presidente

Heloísa Mafra Pinheiro Lima ____________________________Secretária

Luís Fernando Mohr      ________________________________Membro

Hugo Renato Pinheiro__________________________________Membro

Margali Fuck de Almeida _______________________________Membro

Licitante:

_____________________________________

CONSTRUTORA JR LTDA

Jadson José da Rocha

e-mail_________________________________

________________________________________

MONARCA CONSTRUÇÕE LTDA

Jonatan Willian Pedrozo Heil

e-mail:______________________________